ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

01.850.671/0001-04

89620-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Campos Novos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2018 - PR

12/2018

12/2018

12/04/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

12/2018

10/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

03/05/2018

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINAS DE ARTESANATO NO SERVIÇO DE

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Campos Novos,   3   de  Maio   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ:

RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

01.850.671/0001-04

89620-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Campos Novos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2018 - PR

12/2018

12/2018

12/04/2018

Folha:  2/2

EDUARDA PIVETA GOMES DE OLIVEIRA 07817969973     (6860)

1

INSTRUTOR/FACILITADOR DE ARTESANATO PARA O

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO

(SCFV):

-Profissional com criatividade para trabalhar com os mais diversos

tipos de materiais, como materiais reciclados, TNT, EVA, Cartolina,

Isopor, Madeira, Tela, Lã, Fitas, Biscuit, Tinta, Tecido, dentre

outros;

-Atuar como instrutor de artesanato, ensinar, transformar

matérias-primas, com predominância manual;

-Ter domínio integral de várias técnicas;

-Providenciar a preparação do local de trabalho, bem como

verificar as condições e o estado de conservação de materiais e

instrumentos a serem utilizados, para assegurar a correta

execução de tarefas e atividades programadas;

-Determinar as sequências das atividades a serem executadas

pelas crianças, adolescentes, adultos e idosos, interpretando e

explicando-lhes, individualmente ou em grupo, detalhes de

desenho especificações escritas, para orientá-los sobre o roteiro e

a forma correta de execução das atividades;

-Acompanhar e supervisionar o trabalho de cada criança,

adolescente, adulto e idoso, apontando e corrigindo falhas

opercionais, para assegurar a  eficiência da apreendizagem;

- Avaliar os resultados da aprendizagem para verificar o

aproveitamento e o grau de qualificação das crianças,

adolescentes, adultos e idosos;

- Motivar e aconselhar as crianças, adolescentes, adultos e

idosos,a fim de contribuir para aincorporação de hábitos e atitudes

que facilitem o desenvolvimento psicossocial dos mesmos;

-Elaborar, coordenar e desenvolver com as crianças,

adolescêntes, adultos e idosos eventos a serem apresentados à

comunidade;

-Participar de planejamento das atividades com a equipe;

- Executar outras atribuições afins;

- Formação específica ou reconhecida atuação na área artesanato;

- Habilidade com técnicas de ministração de oficina especifícas de

artesanato;

- Sensibilidade para questões sociais;

- Bom relacionamento com os usuários;

- Habilidade para trabalhar em equipe e atuar em grupo.

A CARGA HORÁRIA DO CURSO SERÁ DE 40 HORAS

SEMANAIS.

MS 8,00  0,0000 2.400,00    19.200,00

Total do Fornecedor: 19.200,00

Total Geral: 19.200,00

Campos Novos,   3   de  Maio   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO

PREFEITO MUNICIPAL